(Bepef) (@ilBal) paghaill Job Lija S,

= dagall

5aa gall Bpatdall Ata yall Atlal) culibudf

2016 ssain 30 b dygriial) gl Ant) 558




() @liall pohaill jab Lfje 48,

3an gl 8 peaidiall Ayl pal) Adlall bl
2016 iz 30 b Angiiall el Aansil) 55l

f

gl

snsal) eainall el Ll 58l ol

sagall el el Jalill Jaal ol



(G 08) ool shaill b Lfsa 48

gl emitdll sl el ol
2016 wins 30 b LS

a2 31
2015

(i

@k O,

24,526,490
11,028,038
1,159,379,024
21,000,000
30,677,197
99,248,709
742,791,001
498,615

i 30
2016
(A ,2)

(é)hs JQJ

17,742,484
13,240,782
1,263,583,466
21,000,000
30,677,197
99,715,310
742,791,001
382,142

2,089,149,074

2,189,132,382

116,249,437 45,568,783
1,811,049 -
589,878,941 688,023,077
1,235,908 1,552,490
709,175,335 735,144,350
1,050,000,000 1,102,500,000
55,854,580 55,854,580
274,119,159 295,633,452
1,379,973,739 1,453,988,032

2,089,149,074

2,189,132,382

g gall

Al s sl 5y
Laie dc gila Cayylimag (ysue
@Al ke Glasage

el dabic Adle Clasasa

S 5 eyl

24l A8 ¢ gyl

A lae <)Lt

Cilaza g Gyl

clasasal el

dslal) (g8 g clygllaal)

il glaal)

@il Gl 58l

Bl 0 ph ) das 1lle
LDl 43Sy g

Cihs gall danal) Ales slile aiade
clsthall Jlaa)

RN
W
58 alis)
)9 CL\ j

R NN
ALl (shng Cilysllaall es)



(G 08) ool shaill b Lfsa 48

anpal) eaiall sl Jalill Jaall ol
2016 ucins 30 b dygiiall el Aal) 55l

w30 i 30
2015 2016
ki 0y, k8 0y
189,230,690 104,204,442
(91,165,236) (18,923,060)
98,065,454 85,281,382
23,689,229 21,444,701
(1,953,477) (1,797,404)
119,801,206 104,928,679
1,170,231 62,228
(10,598,646) (11,941,910)
(112,936) (144,420)
(1,500,000) (480,822)
(16,229,295) (18,409,462)
92,530,560 74,014,293
92,530,560 74,014,293
0.84 0.67

sl Slaly)

L) i

) Al
Shlag) Slall
Alai Calae
cililad] G )

@l iy

Aglals Fsasas Ciylia
Dl

3yla) bl

Jasall s

PCNCY

TR AR R

58l Jaldl) Jan (Alaa)
pgeall Ciidally o] silad)

(bl 0yl A AS,a0l Casalucal) ) Silal))



