شركة مزايا قطر للتطوير العقاري (ش.م.ق) الدوحة – قطر

البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2016

شركة مزايا قطر للتطوير العقاري (ش.م.ق)

البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2016

<u>الفهرس</u>	<u> </u>	<u>صفحة</u>
بيان المركز المالي المرحلي المختصر الموحد	1	1
بيان الدخل الشامل المرحلي المختصر الموحد	2	2

شركة مزايا قطر للتطوير العقاري (ش.م.ق)

بيان المركز المالي المرحلي المختصر الموحد كما في 30 سبتمبر 2016

	30 سبتمبر 2016	31 دیسمبر 2015
	2016 (غیر مدققة)	2015 (مدققة)
	ر يو ريال قطري	ر ريال قطري
الموجودات		<u>.</u>
نقد وأرصدة لدى بنوك إسلامية	17,742,484	24,526,490
مدينون ومصاريف مدفوعة مقدما	13,240,782	11,028,038
موجودات مالية أخرى	1,263,583,466	1,159,379,024
موجودات مالية متاحة للبيع	21,000,000	21,000,000
استثمارات وكالة	30,677,197	30,677,197
مشروع قيد التنفيذ	99,715,310	99,248,709
استثمارات عقارية	742,791,001	742,791,001
عقارات ومعدات	382,142	498,615
إجمالي الموجودات	2,189,132,382	2,089,149,074
المطلوبات وحقوق الملكية		
المطلويات		
دائنون ومطلوبات أخرى	45,568,783	116,249,437
مبالغ مستحقة إلى طرف ذو علاقة	-	1,811,049
تسهيلات بنكية إسلامية	688,023,077	589,878,941
مخصص مكافأة نهاية الخدمة للموظفين	1,552,490	1,235,908
إجمالي المطلوبات	735,144,350	709,175,335
حقوق الملكية		
رأس المال	1,102,500,000	1,050,000,000
إحتياطي فانوني	55,854,580	55,854,580
أرباح مدورة	295,633,452	274,119,159
إجمالي حقوق الملكية	1,453,988,032	1,379,973,739
إجمالي المطلوبات وحقوق الملكية	2,189,132,382	2,089,149,074
		, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,

شركة مزايا قطر للتطوير العقاري (ش.م.ق)

بيان الدخل الشامل المرحلي المختصر الموحد لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2016

30 سبتمبر 2015	30 سېتمبر 201 6	
2015 ريال قطر <i>ي</i>	2016 ريال قطري	
•	•	
189,230,690	104,204,442	إيرادات بناء
(91,165,236)	(18,923,060)	تكاليف البناء
98,065,454	85,281,382	إجمالي الربح
23,689,229	21,444,701	إيرادات إيجارات
(1,953,477)	(1,797,404)	مصاريف تشغيلية
119,801,206	104,928,679	الإيرادات من العمليات
1,170,231	62,228	إيرادات أخرى
(10,598,646)	(11,941,910)	مصاريف عمومية وإدارية
(112,936)	(144,420)	إستهلاك
(1,500,000)	(480,822)	أتعاب إدارة
(16,229,295)	(18,409,462)	تكاليف التمويل
92,530,560	74,014,293	ريح الفترة
-	-	إيرادات شاملة أخرى
92,530,560	74,014,293	إجمالي الدخل الشامل للفترة
		العائد الأساسي والمخفف للسهم
0.84	0.67	(العائد إلى المساهيمن بالشركة الأم بالريال القطري)